Trámite  

Servicio  

Descripción del Trámite o Servicio Monto 

Presenta la solicitud de autorización para realizar la entrada o salida de 

mercancías del territorio nacional por lugar distinto al autorizado. 
 Gratuito 

Pago de derechos 

Costo: $16,626.00 

(dieciséis mil seiscientos 
veintiséis pesos 00/100 
m.n.). 

¿Quién puede solicitar el Trámite o Servicio? ¿Cuándo se presenta? 

Personas morales. I. Cuando desees realizar la entrada o salida de 

mercancías del territorio nacional por lugar distinto al 

autorizado. 

II. En caso de solicitar la prórroga de la autorización

[...]

“DPEF”, en las “REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones 
legales aplicables, “AGRICULTURA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que 
para el ejercicio fiscal 2025, realizarán una aportación conjunta para la operación y 
ejecución de los “COMPONENTES” del “PROGRAMA”, por un monto de hasta 
$185,956,824.00 (Ciento ochenta y cinco millones novecientos cincuenta y seis mil 
ochocientos veinticuatro Pesos 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $109,346,987.00 (Ciento nueve millones trescientos cuarenta 
y seis mil novecientos ochenta y siete Pesos 00/100 M.N.); correspondientes a la 
aportación federal a cargo de “AGRICULTURA”, con base en la suficiencia 
presupuestal prevista en el “DPEF”; y 

... 

… 

… 

… 

… 

… 

…” 

V. Las “PARTES” acordaron en la Cláusula Sexta del “ANEXO TÉCNICO DE EJECUCIÓN”,

[...]

“DPEF”, en las “REGLAS DE OPERACIÓN DEL PSIA” y en las demás disposiciones 
legales aplicables, “AGRICULTURA” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el 
ejercicio fiscal 2025, realizarán una aportación conjunta para la operación y ejecución de los 
“COMPONENTES” del “PROGRAMA” por un monto de hasta $187,956,824.00 (Ciento 
ochenta y siete millones novecientos cincuenta y seis mil ochocientos veinticuatro 
Pesos 00/100 M.N.), integrados en la forma siguiente: 

… 

2. Hasta la cantidad de $78,609,837.00 (Setenta y ocho millones seiscientos nueve mil 
ochocientos treinta y siete Pesos 00/100 M.N.), correspondientes a la aportación 
estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO”, con base en la suficiencia presupuestal 
prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Veracruz de Ignacio de 
la Llave, para el ejercicio fiscal 2025 publicado en fecha 26 de diciembre de 2024, en la